
 

 

Referat fra skolebestyrelsesmøde 
den 4. november 2025 
   

 
Dagsorden til møde 
Den 4. november 2025 kl. 17.30-20.00, afd. Kæret, Åbjergvej 28.     
 
MØDEDELTAGERE  

 
Anne-Marie Asperup (Formand, Kæret) 
Astrid Allin (Kølholm) 
Kristine Funch Holdgaard (Kæret) 
Maria Silkjær (Kølholm) 
Jan Lykke (Foreningen DiNa) 
 
Nye forældre der ønsker at deltage 
i Skolebestyrelsen: 
 
Nina Fich (Kæret) 
Chanette Søster Christiansen (Kølholm) 
Lene Gram Thorsted (Kølholm) 
 
 
Afbud: 
Maria Silkjær 
Lene Gram Thorsted 
 

Medarbejder repræsentanter: 
Melina Neergaard Olsen (Kæret) 
Rune Tao Schumann (Kølholm) 
 
Ledelse: 
Anders Scott Rohde (Skoleleder) 
Tina Hedensted (Adm. leder) 
 
 
 
 
 

 
 

 Referat 
 

Sag nr. 1  Godkendelse af dagsorden og referat 

 

Dagsorden blev godkendt med tilføjelse af punkt 3A: Tilbageslusning til 
almenskolen, jf. brev fra Jægerspris Skole til forældrene. 

Referat blev godkendt. 
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Sag nr. 2  Samarbejde mellem Skole og Forældre og Frederikssund kommune 

Frederikssund kommune vil indgå et fire årigt samarbejde med foreningen 
Skole og Forældre om løbende understøttelse og uddannelse af 
Skolebestyrelserne. Skole og Forældre har lavet et oplæg til samarbejdet. Der 
foreslås et format hvor Skole og Forældre hvert år står for noget fælles for 
skolebestyrelserne samt en årlig gang hvor det foregår lokalt for hver 
skolebestyrelse (se bilag: Power Point fra Skole og Forældre) 

1 fysisk arrangement ved skoleårets start i fælles kommunalt regi.  

1 fælles kommunalt webinar i efteråret for forældre, medarbejdere og elever, 
der sidder i jeres skolebestyrelser.   

1 fælles kommunalt webinar i januar for alle de forældre, medarbejdere og 
elever, der sidder i jeres skolebestyrelser.   

1 fysisk forårskursus på hver skole i hele Kommunen.  

 

Oplægget drøftes og hvis Skolebestyrelsen har nogen kommentarer og 
opmærksomhedspunkter så bringes de med tilbage til den videre planlægning. 
 
Det foreslås, at vi i Skolebestyrelsen kan planlægge med at et af de 
ovenstående møder eventuelt kan erstatte et allerede planlagt 
skolebestyrelsesmøde. 
 
Forældrerepræsentanter vælges til skolebestyrelsen for en periode på fire år. 
Valget afholdes altid efter et kommunalvalg. 
 
Anders kontakter Skole og Forældre for at høre, om der findes et netværk for 
specialundervisning. 
 
 
 

Sag nr. 3  Brug af skærme i skolen 

På sidste møde blev princip for brug af skærme drøftet og revurderet. Den 
opdateret version blev udsendt med referatet. Det blev besluttet, at hvis man 
havde ændringsforslag skulle man på det kommende møde medbringe 
konkrete ændringsforslag. 
 
Siden sidste møde er der lavet en politisk aftale i Folketinget om mobilfrie 
skoler. Skolebestyrelsen drøfter om den politiske aftale ændrer noget i forhold 
til princippet.  
Link til ny politisk aftale fra den 30. september 2025.  
https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf25/september/aftale-om-
mobilfrie-folkeskoler-og-fritidstilbud-mv.pdf 
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Det er ifølge loven et krav, at den lokal skolebestyrelse fastsætter en politik, 
som opfylder kravene. Børne og undervisningsministeriet udfærdiger et forslag 
til en standardpolitik samt vejledningsmateriale. 
 
Skolebestyrelsen drøftede hvorvidt allerede udarbejde princip skulle sendes ud 
og så evt. justere når lovgivningen bliver godkendt. 
 
Det blev aftalt, at det færdige princip for brug af skærme på Kærholm udgives 
til forældre og personale, men med det for øje, at når ny lovgivning vedtages, 
tages princippet op igen og eventuelt justeres. 

Princippet vil blive gjort tilgængeligt både på skolens hjemmeside og i AULA-
dokumenter. 

Punktet "Princip for brug af skærme på Kærholm" tilføjes på dagsordenen til 
skolebestyrelsesmødet den 14. april 2026 for evt. revidering. 

 
Sag 3A: 

Tilbageslusning til almenskolen, jf. brev fra Jægerspris Skole til 
forældrene. 

  

Anders orienterede om, at der ikke var så meget nyt. Der havde på et 
tidspunkt været tale om, at der ville komme et opfølgende brev fra Jægerspris 
Skole. Men det er vurderet at det første brev havde de nødvendige 
informationer og at der var henvisninger til lovgrundlaget.  
Anders fortalte også, at Jægerspris Skole nu har været på besøg på alle de 
forskellige specialtilbud og været i dialog med ledelserne.  
 
Skolebestyrelsen undrede sig over, hvor gennemsigtighed og åbenhed var 
henne i denne proces, og udtrykte en forventning om, at man som 
skolebestyrelse ville være blevet inddraget, da sagen også har betydning for 
Kølholms medarbejdere. 
 
Anders vil på vegne af skolebestyrelsen henvende sig til Center for Børn og 
Skole for en uddybende forklaring og yderligere information om følgende: 
 

 Hvordan skal procedure være i forhold til om distriktsskolerne 
fremover skal have tilsendt alle udviklings og læringsplaner og andet 
materiale og hvordan forholder det sig til GDPR.  

 Skriftlig procedure for praksis, herunder en beskrivelse af sagsgangen, 
også i forhold til Kølholms medarbejdere. 

 Manglende information og kommunikation til både skolebestyrelsen og 
forældre. 

 Afklaring af distriktsskolens rolle ved visitation/re-visitation.  
 Invitation af Centerchef til et skolebestyrelsesmøde. 
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Sag nr. 4 Budget 2026 opfølgning på vedtaget besparelser

I budget 2026 blev der vedtaget en besparelse og omlægning af 
aktivitetsmidler på skoleområdet. 

 Der blev vedtaget model 1 i budgetkataloget.  
 

undervisningsmidler, materialer, særlige specialpædagogiske redskaber, 
inventar, aktiviteter, IT, kontorhold, lejrskole osv. Vi har foretaget beregninger 
på hvad det kommer til at betyde for Kølholm. Beløbet er elevtalsafhængigt. 
Men pt. er det beregnet at Kølholm i år 2027 og frem skal spare 883.832 kr. 
Det indfases over to år: 
År 2026: 368.263 kr.  
År 2027: 883.832 kr.   
Besparelsen vil blive indregnet i taksten og fremgå af budget 2026. Den 
konkrete fordeling af midler til de enkelte fagudvalg og aktiviteter bliver på 
baggrund af et udkast fra ledelsen drøftet i MED.    
 
Anders orienterede om, at der i budget 2026 er vedtaget en ensretning af 
økonomi til elevaktiviteter, dog ikke gældende for afd. Kæret. Frem til 2027 er 
det en besparelse på 883.832 kr. hvilket udgør en betydelig reduktion 
svarende til ca. 60% af det oprindelige beløb. Besparelsen indfases over en 
periode på to år. 
 
 

Sag nr. 5  Svampe på afdeling Kølholm 

Der er igangsat forskellige tiltag for at forhindre at giftige svampe skyder op 
på visse områder af Kølholms grønne område. Men vi har stadig et problem 
med at de kan forekomme.  
 
Anders orienterede om, at der fra kommunens side har været iværksat 
forskellige tiltag uden dog helt at fjerne problemet. Jorden er blevet kalket, 
der er foretaget beskæring af træer, og der er opsat hegn omkring svampene 
 men der forekommer fortsat nye svampe. 

 
Det blev aftalt, at skolebestyrelsesformanden kontakter Vej & Park for at høre, 
hvad der kan gøres, og hvem der har ansvaret, hvis der sker et uheld. 
 
Opfølgning tages på næste møde  der afventes, hvad der besluttes. 
 
 

Sag nr. 6  Drøftelse af bus- og taxakørsler 

Drøftelse af udfordringer med buskørsler. Maria har skrevet på Aula om 
udfordringer med buskørslen.  
Til Skolebestyrelsens orientering så har ledelsen og sekretærer fra Kærholm 
holdt møde med Vikingbus og Movia den 24. oktober 2025. Der gives en 
orientering fra mødet.  
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Der blev givet en kort orientering om det nyligt afholdte møde med Movia og 
Vikingebus. 

Det blev oplyst, at Vikingebus har ansat syv nye chauffører samt en ekstra 
kørselsdisponent i administrationen og en teamleder, som forhåbentlig kan 
være med til at minimere de udfordringer, Kærholm har oplevet siden 
skolestart. 

Det blev endvidere oplyst, at Vikingebus er bekendt med, at deres CallCenter 
ikke fungerer optimalt, og at dette også vil blive opgraderet. 

 
Sag nr. 7  Kommunikation - Information om skolen til forældre 

Skolebestyrelsen drøfter hvordan vi som skole bedst kan kommunikere til 
forældre om vores skole. Hvad har man som ny forældre brug for at vide. 
Drøfte muligt informationsmateriale om skolen til forældre.  

Der var en kort drøftelse af, hvilken tavs viden man som forælder kan mangle, 
når man starter som ny på Kærholm. 

Eksempler på emner, der kunne være relevante: 
 

 
-SFO 

 

Til næste møde medbringer alle nogle stikord eller overskrifter, som kan 
bruges til informationsmateriale. Det blev aftalt, at arbejdet fordeles 
afdelingsvis. 

 
 

Sag nr. 8  Orientering og meddelelser 

Afdelingerne: 
Kæret: 
Kølholm: 
 
Skolen takkede skolebestyrelsen for chokolade og kage i anledning af FN´s 
internationale lærer dag. 
 
Ledelsen: 
 
Den 20. november afholder Kærholm en foredragsaften med Dorthe Birkmose, 
som vil fortælle om, hvordan man som professionel kan kommunikere mest 
hensigtsmæssigt. 

Anders orienterede om, at han onsdag den 5. november skal deltage i det 
politiske møde om skole, klub og SFO sammen med de øvrige skoleledere. 

Skolelederne deltager som en opsamling og evaluering af det nuværende 
politiske udvalgs valgperiode.  På mødet skal der drøftes skolernes 
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fokusområder og kommende indsatsområder. Kærholms indsatsområder er 
nedenstående:

Kølholm: 
 

 Angst - fra ængstelighed til tryghed 
 Socialtræning 
 Job og uddannelse 
 Psykologisk tryghed 

Kæret:  

 Alternativ supplerende Kommunikation (ASK) 
 Social lærerplan/ADL 
 Seksualvejledning/Seksualpolitik 

 

 
 
Personalestatus: 
 

Kølholm: 

 Ansættelse af to nye pædagoger pr. hhv. 1. november og 1. 
december. 

Kæret: 

 Ansættelse af fem pædagogmedhjælpere. 
 To pædagogmedhjælpere er gået op i tid fra 30 til 37 timer. 
 Én pædagogmedhjælper er ansat som barselsvikar. 

 
Sag nr. 9  Henvendelser og evt. 

 
Årshjulet for Kærholm tages op som punkt på næste skolebestyrelsesmøde 
 
Datoer for skolebestyrelsesmøder i skoleåret 2025-26 
 
09/09 2025(budget i høring fra 29/8-15/9) 
04/11 2025 kl. 17.30-20.00 
20/01 2026 kl. 17.30-20.00 
03/03 2026 kl. 17.30-20.00 
14/04 2026 kl. 17.30-20.00 
16/06 2026 kl. 17.30-20.00 
 


